MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0311/2021

        O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Art. 17, Incisos XIII, do Regimento Geral

desta Universidade, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº

7/2021 - CCLQ, de 25/02/2021.

RESOLVE:

        Art. 1º - Dispensar o servidor CLAUDIO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR,

matrícula SIAPE 1695085, Professor do Magistério Superior, da função de

Coordenador do Curso de Licenciatura em Química - CCLQ, FUC-01.

        Art. 2º - Designar o servidor JOEL ESTEVÃO DE MELO DINIZ, matrícula SIAPE

2580814, Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Coordenador

do Curso de Licenciatura em Química - CCLQ, FUC-01.

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

da União.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 07/03/2021 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.

Publicado no D.O.U. Nº.: 45, Seção: 2, Página(s): 29, Em: 09/03/2021